ESE
SALUDS ¢ TONDAME

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO SALUD DEL TUNDAMA

COMITE ASESOR DE LA GERENCIA PARA EL TRAMITE Y EVALUACION DEL
PROCESO DE CONTRATACION No. 006-2021

SUBASTA INVERSA PRESENCIAL

CONTRATAR EL APOYO’TECNOLC')GICO PARA LABORATORIO CLINICO
(SUMINISTRO DE TECNOLOGIAS ~ INSUMOS) EN SALUD PARA DIAGNOSTICO EN
EL LABORATORIO CLINICO DE LA E.S.E. SALUD DEL TUNDAMA

ACTA DE VERIFICACION INICIAL DE REQUISITOS HABILITANTES

En la ciudad de Duitama, el dia 25 de marzo de 2021 alas 9:45 a.m. se reunieron, los
integrantes del Comité Asesor asignados mediante Resolucién No. 216 de 08 de marzo
de 2021 mediante la cual se hace apertura al presente proceso de contratacion, ANDREA
DEL PILAR RODRIGUEZ TOBOS. Profesional Especializado de la Salud, FLOR ELVA
ALFONSO AMADO - Profesional Universitario, NELLY NAYIBE DALLOS LARA -
Contratista laboratorio Clinico, GLORIA NELLY CHAPARRO PINEDA, Asesor de Control
Interno —~ Observador, LORENA PATINO SUAREZ - Contratista — Asesor de
Contratacion, para efectuar la verificacion de los requisitos habilitantes de las propuestas
presentadas dentro del proceso de coniratacion No. 006 de 2021, constatandose la
presentacién de las siguientes propuestas, las cuales en el acta de cierre se numeraron
en su orden de radicacion:

PROPUESTA No 1: REM EQUIPOS INGENIERIA BIOMEDICA S.A.S
PROPUESTA No. 2: JEZA SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.S

Siguiendo lo estipulado en los términos de condiciones, se procede a verificar los
requisitos habilitantes de las propuestas, extractandose la siguiente informacidn:

ASPECTOS JURIDICOS
Requisitos PROPUESTA 1 PROPUESTA 2
e Cartade Folios 3 Folio 3

presentacion
-segin Anexo No.2

CUMPLE CUMPLE

» Registro Unico de Folios CD Folios CD
Proponentes

RUP 01/03/2021 24/03/2021

-Fecha maxima de

“SEMBRANDO SALUD DUITAMA FLORECE”
Calle 28 No. 15 -120 - Teléfono 7601640 - 7629612. www. saludtundama.gov.co
Duitama. Boyaca.



, ESE
' SALUD ol TUNDENE

expedicidn 30 dias
-Clasificacion:

411218: Equipos de
Limpieza y
Suministros

CUMPLE

CUMPLE

» Capacidad legal
-Ceriificado Camara
de Comercio

-Duracién no inferior
a la del contrato y un

Folios 10-12
16/02/2021

Persona juridica con
vigencia indefinida

Folios 8-11
03/03/2021

Persona juridica con
vigencia indefinida

de seriedad
-10% valor de la
propuesta

-60 dias de la fecha

No. 39-44--101123127
SEGUROS DEL ESTADO

De: 12/03/2021

ano mas. NO CUMPLE CUMPLE
SUBSANAR
e Original Garantia Folios 36-37 Folios 15-18

No.51-44-101017333
SEGUROS DEL ESTADO

De: 24/03/2021

de cierre
] A 12/06/2021 A: 28/08/2021

-Firma por el

afianzado CUMPLE CUMPLE

- Recibo de pago

e Cédula Folio 25 Folio 20
ciudadania
representante CUMPLE CUMPLE
legal

» Declaracion de Folio 27 Folio 21
no inhabilidades
e CUMPLE CUMPLE
incompatibilidade
S

» Antecedentes Folios 31-32 Folio 22-23
disciplinarios del No. 162261461 No. 162365350
representante y 03/03/2021 05/03/2021
legaly la No. 162261544 No. 162365129
empresa. 03/03/2021 05/03/2021
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CUMPLE
CUMPLE
s Certificado fiscal Folio 29-30 Folios 24-25
No. No.
40040088210303200305 |901048992210305000343
03/03/2021 05/03/2021
No. No.
9008056751210303200345 | 46450943210305090118
03/03/2021 05/03/2021
CUMPLE CUMPLE
e Certificado Folio 33-34 Folio 26-27
judicial
Fecha: 03 de marzo de Fecha: 05 de marzo de
2021. 2021
CUMPLE CUMPLE
« RUT Folio 5-8 Folio 4-7
CUMPLE CUMPLE
e Pago aportes SS Folio 8-14 Folio 84-56
y Parafiscales
CUMPLE CUMPLE

De conformidad con la anterior verificacion, se concluye que el PROPONENTE 1 REM
EQUIPOS INGENIERIA BIOMEDICA S.A.S. debe subsanar, Capacidad legal -Certificado
Camara de Comercio — fecha de expedicion no puede ser superior a 30 dias.
PROPONENTE 2 JEZA SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.S se encuentran
habilitados para participar en la subasta, al cumplir con todos los requisitos juridicos
exigidos en los Términos de Condiciones Definitivos.

ASPECTOS FINANCIEROS

Requisitos PROPUESTA | PROPUESTA
1 2
» Indice de liquidez Folio 21 Folio 12
Activo corriente/pasivo
corriente
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Igual 0 mayor a 1.3 49 2.4
CUMPLE CUMPLE
» Indice de endeudamiento Folio 21 Folio 12
Pasivo total/activo total x 100
Igual o menor a 60
0.49% 0.45%
CUMPLE CUMPLE
+ Relacion patrimonial Folio 21 Folio 12
Presupuesto
oficial/patrimonio
Igual o inferior a 1 0.04 0.11
CUMPLE CUMPLE
o Declaracién tributaria del Folio 39 Folio 31
impuesto de renta y
complementarios del afio CUMPLE CUMPLE
2019
* Tarjeta profesional y Folios 43-45 | Folios 87-88
documento de identificacién
del contador y/o revisor fiscal CUMPLE CUMPLE

De conformidad con la anterior verificacion, se concluye que el PROPONENTE 1,
PROPONENTE 2, se encuentran habilitados para participar en la subasta, al cumplir con
todos los requisitos financieros exigidos en los Términos de Condiciones Definitivos.

ASPECTOS TECNICOS

Requisitos PROPUESTA 1 |PROPUESTA
2
» Relacion de contratos Folio 50-76 Folio 91-96
gjecutados v Y
- Maximo 3 contratos ejecutados
en los Ultimos arios 3 Ccbh 60-61
- Sumatoria de los contratos sea
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igual o superior a ($ NO CUMPLE
127.672.858,00), CUMPLE SUBSANAR
* Especificaciones técnicas de 84-97 Folio 39-41
bienes ofrecidos. CUMPLE NO CUMPLE

Verificados los aspectos técnicos de las propuestas aportadas se encuenira que las
ofertas del PROPONENTE 1 REM EQUIPOS INGENIERIA BIOMEDICA S.A.S se
encuentran habilitados para participar en la subasta, al cumplir con todos los requisitos
técnicos exigidos en los Términos de Condiciones Definitivos el PROPONENTE 2 JEZA
SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.S no cumple con la experiencia el cual debe
contener lo siguiente: El proponente debera tener experiencia de minimo uno (1) vy
maximo tres (3) contratos ejecutados, durante los titimos tres afios anteriores al cierre de
la seleccion, cuyo objeto sea igual o similar al del presente proceso, y su valor o
sumatoria sea igual o superior a dos veces el presupuesto oficial: Las condiciones de
capacidad financiera seran revisadas de acuerdo con la informacién reportada por el
proponente a ia Camara de Comercio para la inscripcidn o renovacion del RUP. “CUYO
OBJETO SEA IGUAL O SIMILAR AL DEL PRESENTE PROCESO Y SU VALOR O
SUMATORIA SEA IGUAL O SUPERIOR’.

El proponente N° 2 JEZA SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.S no cumple con las
especificaciones técnicas exigidas en los estudios previos ( items 26 y 48}, publicados en
el portal secop 1 el dia 01 de marzo de 2021 y que hacen parte del presente proceso.
Especificaciones: Por disposicion de la Resolucion 1314 del 3 de agosto del 2020
emitida por el Ministerio de Salud y Proteccion Social “Por el cual se adoptan los
lineamientos para la realizacién de pruebas rapidas fuera del laboratorio clinico para el
diagnéstico temprano de la infeccion por VIH, sifilis, hepatitis B, hepatitis C” por el cual la
Organizacién mundial de la Salud enumeran productos de diagnéstico in vitro
precalificados. Se solicita a los proponentes que los productos sefialados en los items 26
y 43 se oferten en la marca Standard Q, debido a que por experiencia comparada con el
uso de otras marcas, la institucién considera que con la citada marca se garantiza a los
usuarios resultados confiables.

Segun el numeral 1.7 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS OFERTAS el PROPONENTE
N°2 se encuentra rechazado segln letra m. Cuando el(los) proponente(s) no cumpla(n)
con las Especificaciones Técnicas Minimas.

En conclusién, respecto de la habilitacién, se correra traslado segun cronograma al
PROPONENTE N° 1 REM EQUIPOS INGENIERIA BIOMEDICA S.A.S el termino para
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que aporte la documentacion necesaria para subsanar su propuesta. Tendra el término
de (Un dia) — marzo 26 de 2021 desde |as 8:00 a.m. hasta las 4:00 p.m.

Para constancia se firma la presente acta, tal como aparece:

ar | PL@Q LI
ANJ%Q %&QQ&Q%EZ TOBOS NELLY NAYIBE DALLOS LARA
Profesional Especializado de la Salud Contratista Iabw

LORENA PATINO SUAREZ FLOR ALE SO AMADO
Contratista - Asesor de Contratacion Profesional Uni i

Cﬂ oﬂ@t

ORI NELLY CHAPARRO P NEDA

sesor de Conftrol Interno — Observador
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